
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 312  
Godina : 2013. 
Podgorica, 30. septembar 2013. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 46 stav 1 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. 

List RCG, br. 60/03 i Sl. List CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11) i člana 
11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi sa čl. 36 
stav 2 i čl. 40 Zakona o državnoj imovini (Sl. list CG, br. 21/09 i 
40/11), u realizacije Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-2022 od 17.9.2013. godine i usklađivanja sa Zakonom o 
svojinsko-pravnim odnosima, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, a na zahtjev Mnistarstva prosvjete za stvaranje pretpostavke 
za dobijanje upotrebne dozvole, na sjednici održanoj 24. septembra 
2013. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
Prenosi se pravo raspolaganja na zemljištu na katastarskoj 

parceli 1372/34 KO Podgorica (urbanistička parcela broj 34), 
površine 2.049 m2, upisanom u listu nepokretnosti broj 974, na 
Vladu Crne Gore - Ministarstvo prosvjete. 

 
Član 2 

Međusobna prava i obaveze između Vlade Crne Gore i 
Univerziteta Crne Gore u vezi sa prenosom prava raspolaganja iz 
člana 1 ove odluke urediće se ugovorom.  

Po osnovu prava Univerziteta Crne Gore iz stava 1 ovog 
člana, Univerzitetu Crne Gore pripada najmanje 60 mjesta u 
Studentskom domu, na period od 10 mjeseci godišnje, radi 
smještaja akademskog osoblja, saradnika, studenata Univerziteta i 
studenata po programima mobilnosti. 

Ukupan broj mjesta u Studentskom domu namijenjenih 
Univerzitetu Crne Gore utvrđivaće se godišnje, sporazumom 
između ministra prosvjete i rektora Univerziteta. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 07-2100 
Podgorica, 24.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 7 i 18 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (Sl. 
list CG, br. 21/09 i 40/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 24. septembra 2013. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE br. 07-1282/1 od 20. Juna 2013. godine 
 
1.  U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-
1282/1 od 20. juna 2013. godine u tački 2. riječi »1.200 eura/m2” 
zamjenjuju se riječima “1.150,08 eura/m2”. 
 
2.  Sastavni dio ove odluke čini Izvještaj Uprave za nekretnine br. 
02-5809/2 od 23.9.2013. godine.   
 
Broj: 07-1282/3 
Podgorica, 24. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje, na sjednici od 24. septembra 2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 

 
 

Član 1 
Na doktorske studije koje se organizuju na Fakultetu za sport i 
fizičko vaspitanje, studijski program Fizička kultura, odobrava se 
upis 12 studenata, za studijsku 2013/14. godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje je u obavezi da od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Fakultet za sport i fizičko vaspitanje da objavi konkurs 
za upis na doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon 
dobijanja saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 
 
Broj: 07-2101 
Podgorica, 24.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 - Broj 312 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. septembar 2013.

 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr VESNA BULATOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Savremeni engleski 
jezik II (osnovne studije) i Semantika (specijalističke studije), na 
Institutu za strane jezike i Engleski jezik struke I i Engleski jezik 
struke II, na Fakultetu političkih nauka, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-2127 
Podgorica, 26.09.2013. godine 

 
                  R E K T O R 

                Prof.dr Predrag Miranović 
 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr DRAGINJA VUKSANOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
docent Univerziteta Crne Gore za predmete: Građansko pravna 
klinika i Specijalistički seminar na Pravnom fakultetu i  Autorsko 
pravo i intelektualna svojina I i Autorsko pravo i intelektualna 
svojina II, na Fakultetu dramskih umjetnosti, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-2128 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                        R E K T O R 
                    Prof.dr Predrag Miranović 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr BOJANA LAKIĆEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Međunarodno humanitarno 
pravo, Evroatlanske integracije, Osnovi prava Evopske unije, na 
specijalističkim akademskim studijama i Diplomatija i 
bezbjednosne službe, na osnovnim akademskim studijama 
Bezbjednost i kriminalistika, na Pravnom fakultetu, na period od 5 
godina. 
 
Broj:08-2129 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                        R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr IGOR RADUSINOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Telekomunikacione 
mreže, Komutacioni sistemi, Računarske mreže (t) i Računarske 

mreže (r), na studijskom programu Elektronika, Telekomunikacije i 
Računari, na Elektrotehničkom fakultetu. 
 
Broj:08-2130 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                        R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr VESNA RUBEŽIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Osnovi 
elektrotehnike II, na akademskom studijskom programu EA, 
Nelinearna kola, na specijalističkom akademskom studijskom 
programu ETR, na Elektrotehničkom fakultetu i Elektrotehnika i 
elektronika, na studijskom programu Mašinstvo, na Mašinskom 
fakultetu, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-2131 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                        R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr ZORAN MILJANIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Analiza elektroenergetskih 
sistema I (osnovne akademske studije Energetika, Automatika) 
Upravljanje elektroenergetskim sistemima (specijalističke 
akademske studije Energetika, Automatika) i Relejna zaštita 
(specijalističke akademske studije Energetika, Automatika), na 
Elektrotehničkom fakultetu, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-2132 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                       R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr sci med. MILIĆ MEDENICA bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet Interna 
medicina-oblast Pulmologija, na Medicinskom fakultetu, na period 
od 5 godina. 
 
Broj:08-2133 
Podgorica, 26.09.2013. godine 

                        R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 



30. septembar 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 312 
  
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci med. MIODRAG ŠOĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmet Sudska medicina, na 
Medicinskom fakultetu. 
 
Broj:08-2134 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                        R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci med. LJILJANA VUČKOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
docent Univerziteta Crne Gore za predmete: Patologija sa 
patofiziologijom i Histologija, na Fakultetu primijenjene 
fizioterapije. 
 
Broj:08-2135 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                      R E K T O R 
                 Prof.dr Predrag Miranović 

 
 
Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr MILENA DŽEVERDANOVIĆ-PEJOVIĆ bira se u 
akademsko zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Engleski jezik I, II,III, IV, V i VI,  na studijskom programu 
Nautika, i Engleski jezik I, na studijskom programu Menadžment u 
pomorstvu na Fakultetu za pomorstvo, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-2136 
Podgorica, 26.09.2013. godine 

                        R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr ALEKSA VUČETIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Turistička politika i  

razvoj, Menadžment putničkih agencija, Menadžment turističkih 
destinacija i Održivi razvoj turizma, na Fakultetu za turizam i 
hotelijerstvo, na period od 5 godina. 

 
Broj:08-2137 
Podgorica, 26.09.2013. godine 

 
                        R E K T O R 

                  Prof.dr Predrag Miranović 
 
 

Na osnovu člana 75 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (Sl.list 
RCG, br. 60/03 i Sl.list CG, br. 45/10 i 47/11) i člana 18 stav 1 
tačka 3 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26.09.2013. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

Dr GOJKO NIKOLIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete Geografski informacioni 
sistemi, Strukturna geomorfologija i Životna sredina, na  studijskom  
program  Geografija, na Filozofskom fakultetu, na period od 5 
godina. 

 
Broj:08-2138 
Podgorica, 26.09.2013. godine 
 

                       R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 

Na osnovu člana 51 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti 
(Sl.list CG br. 80/10) i člana 84 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 29.11.2012. 
godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MIOMIR JOVANOVIĆ bira se u naučno zvanje viši naučni 
saradnik Univerziteta Crne Gore za oblast Agronomija na 
Biotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 

 
Broj:08-2204 
Podgorica, 29.11.2012. godine 
 

                       R E K T O R 
                  Prof.dr Predrag Miranović 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 24.09.2013. G. .......................................... 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 26.09.2013. G. ....................... 2 
 
 
 


